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Kunnskapsbasert retningslinje for utredning av omsorgssituasjonen for barn mellom 0-6 år 
 
Vi i Bufdir sender her ut kunnskapsbasert retningslinje for utredning av omsorgssituasjonen for 
barn mellom 0-6 år.  
 
Se retningslinjen på bufdir.no 
 
Målgruppen for retningslinjen er ansatte i barnevernstjenesten, ansatte ved senter for foreldre og 
barn og sakkyndige, som bistår barnevernstjenesten med utredninger. Retningslinjen kan 
anvendes når barnevernstjenesten skal avklare omsorgssituasjonen til et barn i alderen 0-6 år, 
både når barnevernstjenesten undersøker forholdene selv, og får bistand av sakkyndige eller 
senter for foreldre og barn.  
 
Fra 1. januar 2022 kan senter for foreldre og barn bistå barnevernstjenesten med utredning jf. § 
BVL 2-2, der det er stor usikkerhet om barnet utsettes for alvorlig omsorgssvikt. Denne 
lovendringen tydeliggjør skillet mellom utredning og hjelpetiltak, og retningslinjen vil understøtte 
god faglig praksis når det utredes etter barnevernstjenestens undersøkelsesparagraf.   
Formålet med retningslinjen er å bidra til at man i utredningen får støtte til å vurdere hva som bør 
utredes i den enkelte sak, og på den måten øker kvaliteten i utredningen, bidrar til å redusere 
uønsket variasjon, samtidig som det ivaretar rettssikkerheten for barn og foreldre. 
 
Behovet for retningslinjen er også tydeliggjort ved at Norge har blitt kritisert i EMD-sakene på 
barnevernsfeltet, hvor det er pekt på mangelfulle barnevernsfaglige vurderinger og 
dokumentasjon. 
 
Retningslinjen er basert på beste tilgjengelige kunnskap. Dette for at barnevernstjenestene og 
andre som bistår i utredningen skal slippe å søke etter og tolke forskning, samt vurdere hvordan 
forskning og annet kunnskapsgrunnlag kan benyttes i barnevernstjenesten innenfor norsk lovverk. 
Kunnskapsgrunnlaget består av både bruker-, erfarings- og forskningsbasert kunnskap. 
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Denne retningslinjen gjelder utredning. Bufdir er i gang med å utarbeide retningslinje som vil 
omhandle omsorgsendrende hjelpetiltak for samme aldersgruppe. Denne sender vi ut til dere når 
den er ferdigstilt.  
 
Om retningslinjen  
Bufdir har utarbeidet en kunnskapsbasert retningslinje for utredning av omsorgssituasjonen for 
barn mellom 0-6 år. Vi har samarbeidet tett med en ekspertgruppe bestående av medlemmer fra 
relevante brukerorganisasjoner, senter for foreldre og barn, barnevernstjenester og fageksperter 
innen barnevern, psykolog, medisin og jus. Fullstendig oversikt over deltakerne i ekspertgruppen 
finnes i retningslinjen. Retningslinjen har vært på offentlig høring og er nå ferdigstilt.  
 
Den nye retningslinjen skal bidra til:  

• at utredning av omsorgssituasjonen for sped- og småbarn ivaretar behovet for systematisk og 
helhetlig tilnærming, som er tilpasset den enkelte sak 

• felles kunnskapsgrunnlag for utredning både barnevernstjenesten selv undersøker, eller andre 
bistår med utredning 

• økt rettssikkerhet for barn og foreldre ivaretas gjennom god barnevernsfaglig praksis 
• at barnevernstjenesten får et godt beslutningsgrunnlag for å iverksette egnet tiltak.  

 
Vi håper at veilederen er nyttig for dere, og ønsker dere lykke til i det viktige barnevernsarbeidet i 
kommunen!  
 
Med hilsen  
 
 
Hege Nilssen      Ida Erstad   
direktør      avdelingsdirektør 
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